
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA,  18/09/2012                                     ANO: II Nº: 371          EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N° 003/2012 

 

 

                            EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2012 

 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE TORNAR PÚBLICO: 

 

A todos os munícipes, que será realizada no próximo dia  27 de setembro de 

2012, às 18h, nas dependências da Sala de Reuniões do Ginásio de Esportes 

Ivar Ranzi, AUDIÊNCIA PÚBLICA para elaboração e discussão da LEI 

ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, para o exercício financeiro de 2013.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 14 de setembro de 2012. 

 

 

José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal   
 

 
EDITAL DE TESTE SELETIVO N° 004/2012 

 
 

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 004/2012. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o resultado do TESTE SELETIVO realizado no dia 
20 de novembro de 2011, 

 
   RESOLVE TORNAR PÚBLICO:  
        
A convocação do aprovado no Teste Seletivo, conforme relação abaixo, o qual 
deverá apresentar-se, no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste, munido da documentação 
necessária de conformidade com o EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2011, 
para preenchimento de vaga a ser contratada em regime da CLT, conforme segue: 

MÃE SOCIAL 

  JUCIANE CLAUDIA TREVIZAN 
 

O convocado deverá apresentar a seguinte documentação nos originais e 
fotocópias: 
I - Cédula de Identidade. 
II - Certificado de reservista. 
III - Título de eleitor. 
IV - Comprovante de voto na última eleição ou a justificativa da ausência. 
V - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.). 
VI - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida.  
VII - Registro no órgão de classe. 
VIII - Certidão de nascimento ou casamento. 
IX - Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos. 
X- Carteira de Vacinação do filhos menores de 7 anos. 
XI- Comprovante de matrícula dos filhos menores de 14 anos. 
XII - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente. 
XIII - Atestado de sanidade física (exame médico). 
XIV – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 
XV– Carteira de Trabalho e Previdência Social. 
XVI – Número de conta corrente do Banco Itaú. 
XVII – Número do PIS/PASEP. 
XVIII – Comprovante de Residência.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 17 de setembro de 2012. 
 
 

                         JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES  
 PREFEITO MUNICIPAL 

 
DECRETO N° 3795/2012 

 
 

DECRETO Nº 3795/2012, 13 de setembro de 2012. 
 

 REGULAMENTA A ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade 
com o que preceitua o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64 e Lei Municipal 1261/2012, 
até a importância de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), para suplementação das 
seguintes dotações ao orçamento vigente, conforme segue: 

02.00 - Governo Municipal 
02.10 - Gabinete do Prefeito 
0412200022.004000 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 
3.3.90.39.00.0000 – Outros Serv. de Terceiros- P.Jurídica – 01000–16..R$ 40.000,00 
05.00 - Sec. Munic. de Assistência Social (SMAS) 
05.40 - Fundo Munic. de Assistência Social-FMAS 
0824400102.051000 - Programa reforma de moradias de interesse social 
3.3.90.32.00.0000 – Material, bem ou serv. p/dist gratuita– 01000-144....R$10.000,00 

TOTAL.................................................................................................R$      50.000,00 

 

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será 
coberto pela anulação total/parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, 
conforme preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 

11.00 - Sec. Mun. de Viação, Obras, Urbano e Transporte 
11.30 - Depto. de Serv. Rodoviários e Transportes 
2678200122.036000 - Manutenção do Depto. de Serv. Rodoviários e Transportes 
3.3.90.30.00.0000 –  Material de consumo – 01000 - 474......................R$  40.000,00 

05.00 - Sec. Munic. de Assistência Social (SMAS) 
05.40 - Fundo Munic. de Assistência Social-FMAS 
0824400102.052000 - Construção de habitação de interesse social 
4.4.90.51.00.0000 – Obras e Instalações  – 01000 - 145........................R$  10.000,00 
 
TOTAL...................................................................................................R$   50.000,00 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 13 de setembro de 2012. 
 

                       José Eneron da Silva Telles 
                       Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 16/2012, e 

a adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa para execução de obra de 

construção do Clube de Mães do Bairro União (80,70 m²), conforme projetos), em favor do(s) 

proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

A. P. DALMAS E CIA LTDA 15.247.155/0001-02 73.782,50 

PAÇO MUNICIPAL, aos 17/09/2012 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA,  18/09/2012                                     ANO: II Nº: 371          EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
REF.: Convite nº. 24/2012 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Jonimar Jung, Sandra Ap. 

Gedoz Portela e Gabriela Miotto Daroda, comunicam aos interessados no objeto da licitação 

Convite nº. 24/2012 – M.C.A., que, após a análise e verificação das propostas ofertadas, 

decide classificar da seguinte forma: 

Item nº. 1  

Proponente CNPJ Valor Total do 

Item R$ 

Classificação 

Angela Fatima Perez 

Nadin  

06.126.951/0001-98 1.817,43 1ª 

Paulo Fernando Sima - 

Destaque  

85.477.578/0001-96 1.870,50 2ª 

Item nº. 2  

Proponente CNPJ Valor Total do 

Item R$ 

Classificação 

Angela Fatima Perez 

Nadin  

06.126.951/0001-98 1.566,75 1ª 

Paulo Fernando Sima - 

Destaque  

85.477.578/0001-96 1.612,50 2ª 

Item nº. 3  

Proponente CNPJ Valor Total do 

Item R$ 

Classificação 

Angela Fatima Perez 

Nadin  

06.126.951/0001-98 2.381,46 1ª 

Paulo Fernando Sima - 

Destaque  

85.477.578/0001-96 2.451,00 2ª 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

                                                            Céu Azul, 18 de setembro de 2012. 

Comissão de Licitação: ____________     ______________                ______________     

                                    Jonimar Jung          Sandra Ap. Gedoz Portela  Gabriela Miotto Daroda 

 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

REF.: Tomada de Preços nº. 17/2012 – M.C.A. 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Jonimar Jung, Moacir 

Antônio Catafesta e Dary Luis Stocco. Comunicam aos interessados na execução da obra 

objeto da licitação Tomada de Preços nº. 17/2012 – M.C.A., que após a análise e verificação 

das propostas ofertadas, decide classificar da seguinte forma: 

Lote nº 01 

Proponente CNPJ ME ou 

EPP 

Valor da 

Proposta 

R$ 

Classificação 

Construtora Irmãos 

Godoy Ltda – ME 

14.969.322/0001-58 ME 69.935,17 1ª 

Construtora Alta Ltda 

 

11.956.942/0001-64 ME 71.636,61 2ª 

Colpani Construção 

Civil Ltda 

 

02.457.008/0001-07 ME 76.779,90 3ª 

    Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em 

conformidade com a Lei 8.666/93.  

                                             Céu Azul, 18 de setembro de 2012. 

                                            ___________               __________                     __________ 

Comissão de Licitação:      Jonimar Jung                Moacir A. Catafesta         Dary Luis Stocco 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
REF.: Tomada de Preços nº. 15/2012 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Jonimar Jung, Moacir 

Antônio Catafesta e Victor H. de A. Pisarro. Comunicam aos interessados na execução da 

obra objeto da licitação Tomada de Preços nº. 15/2012 – M.C.A., que após a análise e 

verificação das propostas ofertadas, decide classificar da seguinte forma: 

Lote nº 01 

Proponente CNPJ ME ou 

EPP 

Valor da 

Proposta R$ 

Classificação 

J Turcatto Construções 

Ltda – EPP 

13.027.589/0001-63 

 

EPP 32.630,00 1ª 

Arcimol Pré moldados e 

Construtora de Obras 

Ltda 

76.443.340/0001-59 EPP 38.438,03 2ª 

Monumental Construtora 

Ltda – EPP 

07.990.507/0001-89 EPP 39.634,39 3ª 

    Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em 

conformidade com a Lei 8.666/93.  

Céu Azul, 18 de setembro de 2012. 

                    ___________        ___________              _____________ 

Comissão de Licitação:      Jonimar Jung        Moacir A. Catafesta     Victor H. de A. Pisarro 

                                            Presidente                     Membro                         Membro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


